
Wijziging Regeling bruin- en ringrot 2000

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
24 november 2004, nr.
TRCJZ/2004/6100, houdende wijziging
van de Regeling bruin- en ringrot 2000

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 6a van de Plantenziek-
tenwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling bruin- en ringrot 2000
wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 7 komt te luiden:

Artikel 7
Als vergoeding voor de kosten van

het onderzoek ten behoeve van het afge-
ven van een verklaring als bedoeld in de
artikelen 5, derde lid, en 6, tweede lid,
wordt voor elk onderzocht monster een
bedrag van € 53,50 in rekening
gebracht. Artikel 4 van de Regeling
tarieven Plantenziektenkundige Dienst
1991 is van overeenkomstige toepassing.

1. 

Voor elk monster, bedoeld in het eer-
ste lid, dat vanaf 29 november 2004
aanvullend op ringrot wordt getoetst,
wordt naast de in het eerste lid genoem-
de vergoeding een bedrag van € 5,50 in
rekening gebracht.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 juni 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden gepubliceerd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt het tarief
voor het onderzoek ten behoeve van de
afgifte van verklaringen als bedoeld in
de artikelen 5 en 6 van de Regeling
bruin- en ringrot 2000. Het betreft ver-
klaringen van de directeur van de Plan-
tenziektenkundige Dienst dat een
bepaalde partij aardappelen vrij is

2. bevonden van de ziekten bruinrot en
ringrot. Ten behoeve van deze verkla-
ring zijn  partijen aardappelen bemon-
sterd. Van deze partijen zijn alle mon-
sters getoetst op bruinrot en van elke
partij is één monster getoetst op ringrot.
   Het tarief voor deze toets kan met
terugwerkende kracht per 1 juni 2004
worden verlaagd aangezien de kosten
van bemonstering en toetsing in het
kader van deze regeling lager uitvallen.
   In de afgelopen periode zijn er echter
meerdere besmettingen en verdenkingen
van besmetting met ringrot, veroorzaakt
door het quarantaineorganisme Clavibac-
ter michiganensis subsp. Sepedonicus,
vastgesteld in relatie met Nederlands
pootgoed. Vanwege het verhoogde
besmettingsrisico voor ringrot is beslo-
ten dat voor de reeds genomen, nog niet
getoetste monsters een aanvullende toet-
sing van de nog aanwezige extracten op
ringrot noodzakelijk is. Voor deze aan-
vullende toetsen wordt vanaf 29 novem-
ber 2004 een tarief van € 5,50 per toets
in rekening gebracht.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 26 november 2004, nr. 229 / pag. 12 1


